



### แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง เทศบาลตำบลลวงเหนือ

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนเดิม Over-Lay ด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขอย ข้างวัดศรีมุงเมือง  
สถานที่ก่อสร้าง บ้านลวงเหนือขอย(ข้างวัดศรีมุงเมือง) หมู่ที่ 4-5 ต.ลวงเหนือ อ.ดอยสะเก็ด จ.เชียงใหม่

ปริมาณงาน ผิวทางแอสฟัลต์ติกหนา 0.04 กว้าง 4.00 ยาว 132.00 ม. พื้นที่ไม่น้อยกว่า 528.00 ตร.ม.  
เสริมหินคลุกไหล่ทางพร้อมไพรมิโค้ด หนา 0.05 เมตร และ Over lay ผิวทางเดิมหนา 0.04 ม. 184.00 ตร.ม.  
หรือพื้นผิวทางแอสฟัลต์ติก รวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า 712.00 ตร.ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลลวงเหนือ

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม 2558 ระยะเวลาการทำงาน 30 วัน ราคาน้ำมัน 26.00-26.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานผิวจราจร							
1.1	หินคลุกเสริมไหล่ทางบดทับ	ลบ.ม.	18.40	331.99	6,108.62	1.3365	8,164.17	8,164.17
1.2	งานขุดหรือคันทางแล้วบดทับ	ตร.ม.	184.00	8.61	1,584.24	1.3365	2,117.34	2,117.34
1.2	งาน Prime Coat	ตร.ม.	184.00	31.60	5,814.40	1.3365	7,770.95	7,770.95
1.3	งาน Tack Coat	ตร.ม.	712.00	14.53	10,345.36	1.3365	13,826.57	13,826.57
1.4	งาน ASPHALTIC CONCRETE	ตร.ม.	712.00	266.39	189,669.68	1.3365	253,493.53	253,493.53
2	งานตีเส้นจราจร							
2.1	เส้นจราจรสีขาว 2 เส้น	ตร.ม.	26.40	290.00	7,656.00	1.3365	10,232.24	10,232.24

รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ 295,604.79

ราคากลางงานก่อสร้าง 298,600.00

ราคากลาง (สองแสนเก้าหมื่นแปดพันหกร้อยบาทถ้วน)

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง 221,178.30
- ② ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง 1.3365
- ③ ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด 3,000.00
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทางรวมค่าใช้จ่ายตามข้อกำหนด (① ②)+ ③ 298,604.79

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนเดิม Over-lay ด้วยแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๕  
(ข้างวัดลวงเหนือ) บ้านลวงเหนือ  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลลวงเหนือ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๒๑,๑๐๐.- บาท  
(สามแสนสองหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๓๒.๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๒๘.๐๐ ตารางเมตร เสริมหินคลุกไหล่ทางไพรม์ได้ต หน้า ๐.๐๕ และ Over-lay ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๘๔.๐๐ ตร.ม. หรือมีพื้นผิวทางแอสฟัลท์ติก รวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า ๓/๑๒.๐๐ ตร.ม. ตามแบบเทศบาลตำบลลวงเหนือ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ พฤษภาคม ๒๕๕๘  
เป็นเงิน ๒๙๘,๖๐๐.- บาท (สองแสนเก้าหมื่นแปดพันหกร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง  
๕.๑ แบบ ปร.๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายนิพนธ์ ดิขวงศ์ ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นายกมล ชัยรัตน์ กรรมการ
  - ๖.๓ ว่าที่ ร.ต.พิทักษ์ วงศ์คำ กรรมการ
  - ๖.๔ นางสาววาสนา ชำนาญเวช กรรมการ
  - ๖.๕ นางสาวปริศนา ธาติ กรรมการ